
 672 

MA2113/D/H/S-7

 3
86

 

 5
95

 

Für manuellen Betrieb User manuel Kapitel 6.5 beachten.
To operate manually, please refer to section 6.5 of the user manual.

Das Referenzdesign als Vorschlag für die Steuerung diese Funktionsbaugruppe 
finden Sie unter: www.ingun.com/manuals/INGUN_INFO-4594.pdf

Suggestions for the control of this functional unit can be found in the reference 
design document INFO 4594: www.ingun.com/manuals/INGUN_INFO-4594.pdf.

Montageanleitung INFO 4595 und Referenzdesign INFO 4594 beachten
Refer to installation instructions INFO 4595 and reference design INFO 4594

Montageanleitung/instruction sheet

gespeichert/saved: 06.12.2022 13:52:59

1:6
FB-OSA-E-MA2x13/14 Öffner-Schließer-Automatik el.

Benennung/Designation:Maßstab/Scale:

DIN A3

Blatt/Sheet
1 von 2114263

Artikel-Nr./PartNo.:

FB-OSA-E-MA2x13/14 | Opener-closer automatic

0
Index:

RoHS-3;6C

7654

F

E

D

A

B

81 32

C

D
ie

se
 te

ch
ni

sc
he

 U
nt

er
la

ge
 is

t g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

 d
er

 F
a.

 IN
G

UN
 P

rü
fm

itt
el

ba
u 

G
m

bH
. S

of
er

n 
ke

in
e 

an
de

rsl
au

te
nd

e 
sc

hr
ift

lic
he

 v
er

tra
gl

ic
he

 R
eg

el
un

g 
be

st
eh

t, 
da

rf 
sie

 o
hn

e 
au

sd
ru

ec
kl

ic
he

 v
or

he
rig

e 
Ei

nw
illi

gu
ng

 w
ed

er
 v

er
vi

el
fa

el
tig

t, 
no

ch
 v

er
br

ei
te

t, 
no

ch
 d

rit
te

n 
Pe

rso
ne

n 
in

 so
ns

tig
er

 W
ei

se
 z

ug
ae

ng
lic

h 
ge

m
ac

ht
 w

er
de

n,
 n

oc
h 

an
de

rw
ei

tig
 m

iss
br

au
ch

t w
er

de
n.

Th
is 

te
ch

ni
ca

l d
oc

um
en

ta
tio

n 
is 

in
te

lle
ct

ua
l p

ro
pe

rty
 o

f I
N

G
UN

 P
ru

ef
m

itt
el

ba
u 

G
m

bH
. U

nl
es

s o
th

er
w

ise
 

co
nt

ra
ct

ua
lly

 a
gr

ee
d 

in
 w

rit
in

g,
 it

 is
 n

ot
 p

er
m

itt
ed

 to
 d

up
lic

at
e 

or
 d

iss
em

in
at

e 
it,

 n
or

 m
ay

 it
 b

e 
m

ad
e 

ac
ce

ss
ib

le
 to

 th
ird

 p
ar

tie
s i

n 
an

y 
ot

he
r w

ay
, o

r o
th

er
w

ise
 b

e 
m

isu
se

d 
w

ith
ou

t o
ur

 e
xp

lic
it 

pr
io

r c
on

se
nt

.



112153 113890114285 8046 29795 112697 2944 112735 30951 113415 3283 8484

3012

53727

55716

112310

31194

112148

113365

113380

8483

113884

113998

4364311267053728113356 353342265453729113379138842678 11354011783 113363113359

113791

Art.-Nr.:
Part-no.:

Menge:
Amount:

Benennung DE:
Description DE:

Benennung EN:
Description EN:

112697 1 Motorplatte Engine plate

112153 1 Getriebemotor 405 060 Worm Gear Motor
113890 1 Abdeckung Motor Cover motor

113415 1 Ritzel   Z15 Pulley

112735 1 Rillenkugellager 32/15/9 bearing

29795 1 Rillenkugellager D22 d10 b6 bearing

3283 1 Scheibe mit Fase D 4,3 groß Washer D 4,3 large | DIN 9021 - A2

2944 3 Zyl.-Schraube M 6x 25 ISK screw M 6x 25 ISK | DIN 912 - A2

8484 1 Linsenschraube M 4x  8 T20 Button head screw M 4x  8 T20 | ISO 7380 - A2
114285 1 Selbstschn Schraube M 3x 25 button head screw M 3x 25

8046 4 Senkschraube M 4x 12 T20 Flat headed screw M 4x 12 T20 | ISO 14581 - A2
112670 1 Koppel MA 2113/14  ZS side coupler MA2113/14  | drive unit

53727 1 Zylinderstift ASF 6x20 cylindrical pin with chamfer | 6x20

30951 2 Miniaturlager d6 15-b5 bearing Misumi B696ZZ

31194 6 Gleitlager slide bearing | igus JFM 0608-04

53728 1 Zylinderstift ASF 6x16 cylindrical pin with chamfer | 6x16

55716 1 Zylinderstift ASF  6/4x16 cylindrical pin with chamfer 6/4 x 16mm

112148 1 Abdeckung Ritzel b18 Cover

113884 2 Koppelrolle  d9/4 role

8483 3 Linsenschraube M 4x 12 T20 Button head screw M 4x 12 T20
3012 1 Scheibe mit Fase D 6,4 washer D 6,4 | DIN 125A - A2

113540 2 Klinke FB-OSA... latch
113356 2 Zylinderstift ASF 6x16,6 cylindrical pin with chamfer |

113363 2 Rolle 15 vorne role
113359 2 Draht Sprengring  RW6 circular Wire Circlips

53729 2 Gleitlager slide bearing | igus JFM 0608-08

22654 2 Gleitlager bush bearing | igus WSM 0810-08

113379 2 Drehmoment Platte plate

13884 6 Gewindestift M 4x  5 ISK Set Screw M 4x  5 | DIN 914 - A2
11783 4 Linsenschraube M 4x 16 T20 Button head screw M 4x 16 T20 | ISO 7380 - A2
2678 8 Zyl.-Stift D 4m6x 14 parallel pin D 4m6x 14 | ISO 8734  C1 - A2

112310 1 Laufrolle NDH role
113791 1 Kulissenstein MA21 OSA sliding block

113380 1 Sensor Patte plate

113365 2 Sensor induktiv M8x1 Öff Sn 2  PNP Kabel
113998 1 STV-SUBD-015-M STV-SUBD-015-M | Plug SUBD 15pol

43643 2 Kabelverschraubung M16x1,5 cable fitting

35334 4 Warnschild D-W027 25mm warning sign

Montageanleitung/instruction sheet

gespeichert/saved: 06.12.2022 13:52:59

1:6
FB-OSA-E-MA2x13/14 Öffner-Schließer-Automatik el.

Benennung/Designation:Maßstab/Scale:

DIN A3

Blatt/Sheet
2 von 2114263

Artikel-Nr./PartNo.:

FB-OSA-E-MA2x13/14 | Opener-closer automatic

0
Index:

7654

F

E

D

A

B

81 32

C

D
ie

se
 te

ch
ni

sc
he

 U
nt

er
la

ge
 is

t g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

 d
er

 F
a.

 IN
G

UN
 P

rü
fm

itt
el

ba
u 

G
m

bH
. S

of
er

n 
ke

in
e 

an
de

rsl
au

te
nd

e 
sc

hr
ift

lic
he

 v
er

tra
gl

ic
he

 R
eg

el
un

g 
be

st
eh

t, 
da

rf 
sie

 o
hn

e 
au

sd
ru

ec
kl

ic
he

 v
or

he
rig

e 
Ei

nw
illi

gu
ng

 w
ed

er
 v

er
vi

el
fa

el
tig

t, 
no

ch
 v

er
br

ei
te

t, 
no

ch
 d

rit
te

n 
Pe

rso
ne

n 
in

 so
ns

tig
er

 W
ei

se
 z

ug
ae

ng
lic

h 
ge

m
ac

ht
 w

er
de

n,
 n

oc
h 

an
de

rw
ei

tig
 m

iss
br

au
ch

t w
er

de
n.

Th
is 

te
ch

ni
ca

l d
oc

um
en

ta
tio

n 
is 

in
te

lle
ct

ua
l p

ro
pe

rty
 o

f I
N

G
UN

 P
ru

ef
m

itt
el

ba
u 

G
m

bH
. U

nl
es

s o
th

er
w

ise
 

co
nt

ra
ct

ua
lly

 a
gr

ee
d 

in
 w

rit
in

g,
 it

 is
 n

ot
 p

er
m

itt
ed

 to
 d

up
lic

at
e 

or
 d

iss
em

in
at

e 
it,

 n
or

 m
ay

 it
 b

e 
m

ad
e 

ac
ce

ss
ib

le
 to

 th
ird

 p
ar

tie
s i

n 
an

y 
ot

he
r w

ay
, o

r o
th

er
w

ise
 b

e 
m

isu
se

d 
w

ith
ou

t o
ur

 e
xp

lic
it 

pr
io

r c
on

se
nt

.

RoHS-3;6C


	Blatt1
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht6
	Alternativposition2
	Zeichenansicht7
	Alternativposition3
	Zeichenansicht8
	Alternativposition4

	Blatt2
	Zeichenansicht5


